
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 893 

 

 del 17/07/2015 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 296 del registro 

 

Data 10/07/2015 

               Oggetto: Presa atto Decreto n.3824/2015 emesso 

                               dal Tribunale per i Minorenni di Palermo 

                                                                                        Inserimento minore Comunità Alloggio 
 
            per minori “La Coccinella” 
 
 

 

ANNO 2015 

 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di luglio alle ore 8,10, nella sua stanza. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;Vista la pro-

posta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito riportata: 

 



 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 Visto il Decreto emesso dal Tribunale per i Minorenni di Palermo N.3824 del 24 giugno 2015,  prot. 

RIS 21719/2015, emesso nel procedimento n. 568/2014 relativo al minore S.F.P., nato a Palermo il 18/10/2002, 

con il quale, tra l'altro, il Tribunale al fine di adottare le necessarie misure nell'interesse della minore, ha disposto 

l'inserimento del predetto presso una  comunità alloggio adeguata e a sostegno del minore, con divieto di prele-

vamento, incaricando il Servizio Sociale d'intesa con l'U.O di N.P.I di individuare apposita ed adeguata struttura 

con onere di relazionare al Tribunale. 

 

 Vista la relazione del Servizio Sociale dell'Ente; 

 

 Atteso che in ottemperanza al provvedimento del Tribunale per i Minorenni di Palermo il Servizio So-

ciale del Comune d'intesa con l'U.O. di N.P.I  ha individuato la struttura adeguata alle esigenze del minore ove lo 

stesso possa essere sostenuto; 

 

 Atteso, ancora, che il Servizio Sociale dell'Ente in data 3 luglio 2015 ha inserito il minore presso la 

Comunità Alloggio “La Coccinella” con sede in Aragona gestita dalla Cooperativa Sociale “Familia”;   

 

 Ritenuto necessario prendere atto del decreto infra citato; 

 

PROPONE 

 

 Di prendere atto del Decreto N.3824/2015 del 24 giugno 2015,  emesso dal Tribunale per i Minorenni di 

Palermo, prot. RIS 21719/2015, emesso nel procedimento n. 568/2014 relativo al minore S.F.P., nato a Palermo 

il 18/10/2002, con il quale, tra l'altro, il Tribunale al fine di adottare le necessarie misure nell'interesse della mi-

nore, ha disposto l'inserimento del predetto presso una  comunità alloggio adeguata e a sostegno del minore, con 

divieto di prelevamento, incaricando il Servizio Sociale d'intesa con l'U.O di N.P.I di individuare apposita ed 

adeguata struttura con onere di relazionare al Tribunale; 

 

 Di dare atto, che il Servizio Sociale dell'Ente in data 3 luglio 2015 ha inserito il minore presso la Comu-

nità Alloggio “La Coccinella” con sede in Aragona gestita dalla Cooperativa Sociale “Familia”;  

 

 Con successivo provvedimento dirigenziale si provvederà a regolarizzare la situazione contabile con la 

strutture comunitaria ospitante. 

 

 

 

                                                                           Il Funzionario Coordinatore Servizi Sociali 

                                                                                Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

 



 

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 Di prendere atto del Decreto N.3824/2015 del 24 giugno 2015,  emesso dal Tribunale per i Minorenni di 

Palermo, prot. RIS 21719/2015, emesso nel procedimento n. 568/2014 relativo al minore S.F.P., nato a Palermo 

il 18/10/2002, con il quale, tra l'altro, il Tribunale al fine di adottare le necessarie misure nell'interesse della mi-

nore, ha disposto l'inserimento del predetto presso una  comunità alloggio adeguata e a sostegno del minore, con 

divieto di prelevamento, incaricando il Servizio Sociale d'intesa con l'U.O di N.P.I di individuare apposita ed 

adeguata struttura con onere di relazionare al Tribunale; 

 

 Di dare atto, che il Servizio Sociale dell'Ente in data 3 luglio 2015 ha inserito il minore presso la Comu-

nità Alloggio “La Coccinella” con sede in Aragona gestita dalla Cooperativa Sociale “Familia”;  

 

 Con successivo provvedimento dirigenziale si provvederà a regolarizzare la situazione contabile con la 

strutture comunitaria ospitante. 

 

 

 

Data_______________ 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        Dr. Angelo Sardone 

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 

al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 22/09/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


